



DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09112201DIV
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ DE
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2022-DIV
Ata de Registro de Preços N° 09112201DIV
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DO TIANGUÁ/CE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem em fazer a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09112201DIV, gerenciada pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ-CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2022-DIV, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal n° 8.666/93 para a ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, em favor dos fornecedores abaixo discriminado:

01 - BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, Rua Zeferino Ferreira, 515, bairro Cruzeiro, Tianguá - CE CNPJ 42.875.326/0001-02, Sr. FELIPE BEZERRA LOPES - CPF: 603.750.103-35., bezerracomercioservi@gmail.com - 88) 96 4-0744:

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
17	CONFEÇÃO DE CAMISAS EM ALGODÃO (FRENTE E VERSO) DESCRIÇÃO: CONFEÇÃO DE CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MALHA 30.1, COM MÍNIMO DE 140G/M2. MANGA CURTA. COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA EM 4 CORES (FRENTE E VERSO). A ARTE EM ALUSÃO AO EVENTO SERÁ ENCAMINHADA PELO REQUISITANTE. TAMANHOS CONFORME DEMANDA (P, M, G, GG E BABY LOOK). A GOLA E MANGAS PODEM SER DE CORES DISTINTAS DE BRANCO.	Unidade	1500	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
						R\$ 27.000,00

02 - GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA. GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA | CNPJ: 36.039.457/0001-57 - END: RUA TRAJANO DE MORAIS, N° 830 - PASSARÉ, FORTALEZA - CE | FONE: (85) 3459.7550 | (85) 99286.7673
LICITACAO@GRAFICAEXITO.COM.BR | RICARDOFILHO@GRAFICAEXITO.COM - RICARDO CARVALHO GONCALVES FILHO, SÓCIO ADMINISTRADOR. RG.: 2009009078120, CPF: 010.871.783-63. E-MAIL: licitacao@graficaexito.com.br | ricardofilho@graficaexito.com

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	Folder em papel offico reciclado, com 1 dobra, contendo informações , com impressão colorida.	Unidade	GRÁFICA EXITO	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
3	Folder em papel offico reciclado, com 2 dobras, contendo informações , com impressão colorida.	Unidade	GRÁFICA EXITO	7000	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
						R\$ 2.330,00



LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	Panfletos no papel ofício reciclado com impressão colorida contendo orientações, tamanho 15cm x 21 cm.	Unidade	GRÁFICA EXITO	6700	R\$ 0,12	R\$ 804,00
						R\$ 804,00

R\$ 3.134,00

03 - EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39 - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro, Tianguá – CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - evolution2grafica@gmail.com – TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA – CPF: 055.118.483-36.

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	3	PRÓPRIA	R\$ 89,50	\$ 268,50
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	2	PRÓPRIA	R\$ 109,00	\$ 218,00
9	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	Unidade	3	PRÓPRIA	R\$ 79,00	\$ 237,00
						\$ 723,50

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	2	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
2	Faixa divulgação (de rua) tamanho 3,00x0,80m. Tecido Morim. Cor: 4x0 cor.	Unidade	1	PRÓPRIA	R\$ 165,00	R\$ 165,00
						R\$ 435,00

R\$ 1.158,50

VALOR GLOVAL: R\$ 31.292,50 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).


PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de Dezembro de 2023.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado. 14 1401 18 122 0007 2.102 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente.

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 –MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda de acordo, à devida ratificação.

Tianguá/CE, 17 de março de 2023.


CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO
SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE